
   
     

Vikenkonferansen møter Novemberkonferansen 
2. – 3. november 2010 på Radisson Blu Hotel i Tromsø 

  
Viken senter for psykiatri og sjelesorg og Ressurssenter om vold, traumatisk 
stress og selvmordsforebygging, RVTS Nord arrangerer den nasjonale 
konferansen:  

I møte med flyktninger – å finne muligheter i utfordringer 
 

Foredragsholdere: 
 
Judith van der Weele 
Judith van der Weele er psykologspesialist ved RVTS Øst og har arbeidet i feltet vold 
traumer og etnisitet i en årrekke, blant annet på Alternativ til Vold. Hun arbeider 
fortiden med hvordan lærere kan bruke moderne traumeteori i sin pedagogiske praksis. 
Til daglig er hun foredragholder, kursleder og veileder innen arbeidet med traumatiserte 
mennesker. Hun har skrevet et kapittel om stabiliserende traumebehandling "den indre 
veggen" i boken Dissosiasjon og relasjonstraumer og er medforfatter av boken 
sommerfuglkvinnen; en håndbok for kvinner som lever vanskelige liv. 
 

Kjersti Børsum 

 
Kjersti Børsum har mastergrad i RESA, "Religion og samfunn" ved 
Teologisk fakultet UIO, og fra tidligere en Cand. mag. grad, med 
fagkretsen Sosialantropologi, Religionshistorie og Midtøsten- og 
Nordafrikakunnskap.  
Børsum driver i dag sitt eget firma med kurs og veiledning. 
Hovedområdene er kulturkunnskap, flerkulturell kommunikasjon, 
religionsdialog og systemisk konflikthåndtering. Et av de kursene hun 
tilbyr er kulturcoaching som er en erfaringsbasert trening spesielt 

tilpasset de som arbeider med integrering av flyktninger og innvandrere. Fokus er på 
samtaleteknikker og kommunikasjonsferdigheter samt hvordan få frem de beste 
ressursene i seg selv og andre i en flerkulturell hverdag. Hun benyttes som 
løsningsfokusert veileder for kommunale og statlige etater, private bedrifter og 
enkeltpersoner.  
 

Svein Øverland  

Svein Øverland er klinisk psykolog med spesialiteten barne- og 
ungdomspsykolog. Han arbeider som assisterende seksjonssjef ved 
Sentral fagenhet, avd Brøset, St. Olavs Hospital og har en deltids 
privatpraksis ved Risvollan medisinske senter i Trondheim. Han har 
gitt ut boken "Selvskading" i 2006 og siden bidratt i flere andre 
læreboker og skrevet en rekke artikler og essays. Han har en blogg 
på www.forfatterbloggen.no 



   
 

Chiku Ali 

Chiku Ali er spesialkonsulent ved RVTS Vest og integreringskonsulent 
i Bergen kommune. Hun har utdannelse innen kultur, teater og dans 
fra National Institute og Art, Tanzania, og Universitetet i Bergen. 
Hun har over 20 års erfaring med kulturformidling i Norge, og har 
også vært styremedlem i Festspillene i Bergen. Hun er også 
bystyrerepresentant i Bergen. 

 
 
 

Øyvind Dahl 

 Dr. philos Øyvind Dahl er professor emeritus i sosialantropologi og 
interkulturell kommunikasjon etter lang tids tjeneste på 
Misjonshøgskolen i Stavanger. Han tok initiativ til opprettelsen av 
Senter for interkulturell kommunikasjon (SIK) i Stavanger og har vært 
knyttet til senteret i 10 år. Han har også vært generalsekretær i Norsk 
Misjons Bistandsnemnd, lektor og rektor på Lærerskole på Madagaskar i 
6 år. Han har skrevet flere bøker og artikler om misjon, bistand og 
interkulturell kommunikasjon og er en mye brukt foredragsholder. 

 

 

Marie Goretti Uwimana 

Marie Goretti Uwimana kom til Norge som flyktning fra Rwanda. 
Utdannet som lærer i Rwanda, og som hjelpepleier i Norge. Har gitt 
ut hefte" Flyktningen i sin private verden" med støtte av Helse- og 
sosialdirektorat og med faglig støtte av Psykososialt team for 
flyktninger i Nord-Norge. Foredragsholder i temaet: Det å være 
flyktning. 

 
 
 

Erlend Welander 

 
Erlend Welander er mottaksleder på Kvæfjord EM mottak.  
Kvæfjord mottak har siden oppstarten i 2008 jobbet med ulike 
problemstillinger knyttet opp mot flyktningehelse. PTSD-
problematikk, selvdestruktiv adferd hos asylsøkere og 
selvmordsforebygging er noe av tematikken hentet fra deres 
hverdag. Erlend forteller om sine erfaringer med veivalg og 
utfordringer i møte med såvel en heterogen asylsøkergruppe, som 

ledelse, trygging og kompetansebygging for en personalgruppe fra mange ulike land og 
kulturer. 

 
 

 


